ДОГОВОР
оказания платных образовательных услуг

город Брянск                                                                                                       « _____ » ____________ 20___ года

Образовательное учреждение дополнительного образования «Учебно-спортивный центр» регионального
отделения  общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия  армии,

авиации и флоту России» Брянской области, расположенном по адресу  г. Брянск, улица Комарова, дом 39, лицензия

(дополнительное образование детей и взрослых) № 4075 от 06.06.2016г. выданная Департаментом образования и

науки Брянской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кушнира Петра Анатольевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________ __________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

с другой стороны, именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение, год рождения

________________________________________________________________________________________________до

машний адрес, номер телефона, зачисляемого на обучения

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по предоставлению платных образовательных услуг в соответствии с учебными планами, в

том числе индивидуальными, по Дополнительной общеразвивающей программы физкультурно-спортивной

направленности в области физической культуры и спорта по виду спорта «плавание».

1.2. Форма обучения – очная.
1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 12 лет.

с 01 сентября 20 ____ г.

1.4. После освоения обучающимся образовательной программы, выдается справка об обучении в учреждении и

наличии спортивного разряда.

2.  Права и обязанности Исполнителя, Заказчика и обучающегося.

2.1. Исполнитель обязан:

- оказывать услуги надлежащего качества;

- предоставить Заказчику услуги п. 1.1, согласно распорядку работы бассейна и техники безопасности;

- обеспечивать работу вспомогательных служб и помещений (гардероб, раздевалки, душевые с горячей водой и

т.д.);

- обеспечивать надлежащие качество воды в бассейне отвечающим необходимым санитарно-

эпидемиологическим нормам;

- зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

обучающегося.
- обеспечить Обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения;

- принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.2. Исполнитель имеет право:

- применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

- осуществлять допуск обучающегося, согласно оформленного пропуска;

2.3 Заказчик обязан:

- выполнять правила техники безопасности, пожарной безопасности при посещении бассейна;

 - возместить ущерб поломки, порчи имущества, инвентаря, предоставленного Исполнителем, по вине Заказчика

за счет лица, нанесшего ущерб в соответствии с действующим законодательством;

- своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в п.1.1.
 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату;

2.4 Заказчик имеет право:

- получать качественные услуги, предусмотренные настоящим договором;

2.5 Обучающийся обязан:

- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

- соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

2.6. Обучающийся имеет право:
- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

-  пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

-  принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

-  получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

3.  Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Оплата производится ежемесячно не позднее 05 числа текущего месяца, путем внесения 100% предоплаты
денежных средств (наличный или безналичный расчет) за оказанные услуги в кассу учреждения.

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося

его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося,

в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет,

отчисления как меры дисциплинарного взыскания, а также в случае установления нарушения порядка приема в

учреждения, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

6. Заключительные положения

 6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания

приказа об отчислении Обучающегося из учреждения.

6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют
одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ОУДО «УСЦ» РО «ДОСААФ России» Брянской

области

241022, г. Брянск, ул. Комарова, 39

ОГРН 1163256051804

ИНН 3257038788 КПП 325701001

ОКПО 32066911

ОКТМО 15701000001

ОКОПФ 75500 ОКФС 16
Филиал Банка ГПБ (АО) «Среднерусский» г. Тула

Р\с 40703810100047100189

к\с 30101810700000000716

БИК 047033716

М.П. ______________________ П.А. Кушнир

Заказчик:

_____________________________________________
 (фамилия, имя, отчество (при наличии)

____________________________________________
место нахождения/адрес места жительства

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

_______________________________________________

номер телефона

Подпись _____________________________________

https://base.garant.ru/10164072/13d2a22b6fd7c0cd2b7bee6f17d4a0e4/#block_4501

	ДОГОВОР
	оказания платных образовательных услуг